いばらき自然エネルギーネットワーク

令和 5年度 第 7回 企画運営会議 議事録

日時： 2023年 12月 18日（月）14：00～ 場所：WEB会議（Zoom使用）

出席者( 5名)： 山内 中島 高羽 鈴木 清水（記録）

審議事項

① 幹事退会者について

      今年度末に名簿より削除・退会処理をさせていただく旨、連絡する。（担当：清水）

② その他

      山内氏が作成した原発見学会に関する会計報告(案)を確認した。
      日当に関して、当日参加の事務局担当者以外に、バス手配担当高羽氏・事前準備担当清水にも支

払う旨承認された。

報告・確認事項

① 福島第一原子力発電所見学会 最終確認

会計については、領収書およびお釣りを事前に清水が山内氏に届ける。

お土産は、松田氏に事前購入をお願いする。

バス乗車時に、運転免許証所持を確認する。

予備マスクを山内氏準備。

② 建築士会 女性委員会セミナーについて

募集チラシ作成。（担当：鈴木氏）

③ 会員動向（2023 年 12 月 18 日現在）※前回より増減なし

（）内前回比

特別会員 団体正会員 個人正会員 賛助会員 準会員

14 機関（±０） 14 団体（±０） 25（±０） ０名（±０） 36 名（±０）

※ 今年度末個人正会員（幹事）1 名退会予定

④ 会費督促については

団体正会員はすべて入金済み。個人正会員未納者に対して郵送で実施する。(担当：清水)

⑤ いばらき自然エネルギー協会の活動

   特になし

⑥ いばらき脱炭素社会実現研究会の活動

2023 年 12 月 12 日(火)に Ren-i 後援のセミナー開催報告があった。

⑦ その他
現在の取引銀行は振込手数料が高いため、変更してはどうかとの意見があった。
通帳名義が前代表のままのため、今年度会費入金終了後、名義変更が必要なので、その際に
もう一度検討する。

⑧ 次回企画運営会議： 2月 15日(木) 14:00～